
Přehled zásahů jednotek PO pro kraj - 

ISV 5.0, IKIS - Přehled událostí HZS Plzeňského kraje

ID udál. Typ - podtyp, adresa události

za období:
Datum a čas vzniku / ohlášení Stručný komentář k činnosti jednotek PO

Zasahující jednotky PO

12.1.2009 - 12.1.2009

Problémy jednotky:

Plzeňský

Kraj: Plzeňský
KlatovyOkres

100473032 ZÁCHRANA OSOB A ZVÍŘAT-Z VODY;Klatovy, Chudenice, Lučice  Hasiči vyjeli k záchraně osoby z vody u obce Lučice. Když 
přijížděli na místo, bylo jim oznámeno, že osoba je již na 
břehu a v péči ZZS. 

12.1.2009 12:22:42/

Koloveč PG+S,SMS ©,AMDS    

Stanice Klatovy(L)    

Chudenice AMDS, SMS, ©    

100485032 DOPRAVNÍ NEHODA-VYPROŠTĚNÍ OSOB;Klatovy, Hradešice, Smrkovec 12.1.2009 16:19:09 Jednotka zasahovala u nehody Avie, která sjela do 
příkopu. Vozidlo nemělo žádný náklad, ale narazilo do 
stromu. Hasiči se proto museli prořezat k motoru vozidla, 
aby zjistili, zda nedošlo k úniku provozních kapalin. Z 
vozidla vyteklo pouze malé množství hydraulického oleje. 
Jednotka poté pomohla odtahové službě s vyproštěním a 
naložením vozidla. Po vytažení auta hasiči ještě odstranili 
drobný únik PHM.

12.1.2009 16:19:36/

Stanice Horažďovice    

100488032 POŽÁR-NÍZKÉ BUDOVY;Klatovy, Železná Ruda, Špičák 12.1.2009 15:00:32 Jednalo se o požár v mezistropí chaty o rozměrech 6x14 
m. Příčinou požáru byla technická závada na komínovém 
tělese. Škoda byla vyčíslena na 100 tisíc korun. Více na 
www.hzspk.cz

12.1.2009 16:28:58/

Stanice Klatovy(L)    

Hartmanice AMDS, SMS, ©    

Hojsova Stráž ©    

Železná Ruda  PG, AMDS, SMS    

100493032 TECHNICKÁ POMOC-OTEVŘENÍ UZAVŘENÝCH PROSTOR;Klatovy, Klatovy IV, Suvorovova 
622

12.1.2009 18:57:38 Otevření bytu za přítomnosti PČR.12.1.2009 18:57:44/

Stanice Klatovy(L)    

100496032 POŽÁR-NÍZKÉ BUDOVY;Klatovy, Nalžovské Hory, Otěšín 59 12.1.2009 22:43:07 Jednotka vyjížděla k požáru sena uskladněného v půdním 
prostoru. Hasiči začali s vynášením sena z objektu a k 
odvětrání prostor byla nasazena přetlaková ventilace. 
Událost se obešla beze škody. Příčinou požáru byla 
pravděpodobně technická závada na komínovém tělese. 
Po sedm hodin byla na místě zajištěna dohlídka jednotkou 
SDH Mířenice.

12.1.2009 22:43:17/

Stanice Klatovy(L)    

Stanice Horažďovice    

Malý Bor AMDS, SMS, ©    

maresovaTisk: Přihlášen:13.1.2009 11:48 1 4Strana /



Mířenice AMDS, SMS (KT)    

Nalžovské Hory AMDS, SMS, ©    

Plzeň-městoOkres

100458032 DOPRAVNÍ NEHODA-VYPROŠTĚNÍ OSOB;Plzeň-město, Plzeň, Skvrňany, Univerzitní 12.1.2009 8:10:42 Jednotka zasahovala u nehody nákladního a osobního 
automobilu, při které byla zraněna jedna osoba. Zraněného 
převzala do péče ZZS, která na místo dorazila současně s 
jednotkou. Hasiči zajistili místo nehody a odstranili uniklé 
provozní kapaliny.

12.1.2009 8:10:52/

Stanice Plzeň Střed    

100461032 PLANÝ POPLACH-PLANÝ POPLACH;Plzeň-město, Plzeň, Křimice, Chebská  V udávané lokalitě nebyly žádné známky hoření nalezeny.12.1.2009 8:31:56/

Stanice Plzeň Košutka (L)    

100463032 DOPRAVNÍ NEHODA-VYPROŠTĚNÍ OSOB;Plzeň-město, Plzeň, Doubravka, Rokycanská 12.1.2009 9:15:30 Jednotka zasahovala u nehody dvou os. automobilů na 
Rokycanské ul. směrem na Prahu. Zraněnému řidiči hasiči 
poskytli předlékařskou pomoc a po příjezdu ZZS předali do 
péče lékaře. Po zajištění vozidel proti požáru odstranila 
jednotka uniklé provozní kapaoliny a pomohla s naložením 
havarovaných vozů na odtah.

12.1.2009 9:15:45/

Stanice Plzeň Slovany    

Plzeň-jihOkres

100474032 ZÁCHRANA OSOB A ZVÍŘAT-Z VODY;Plzeň-jih, Klášter, Klášter  Prověřovací cvičení.12.1.2009 13:00:10/

Stanice Nepomuk    

100491032 TECHNICKÁ POMOC-ODSTRANĚNÍ NEBEZPEČNÝCH STAVŮ;Plzeň-jih, Přeštice, Přeštice, 
Kollárova 925

 Jednotka vyjížděla k havárii topení. V bytě ve 4. NP prasklo 
ústřední topení a uživatelce se nedařilo radiátor uzavřít. 
Jednotka našla kohout pro danou stupačku a vodu 
uzavřela. Na místo se dostavil opravář a zajistil nápravu.

12.1.2009 17:50:59/

Stanice Přeštice(L)    

Plzeň-severOkres

100462032 DOPRAVNÍ NEHODA-VYPROŠTĚNÍ OSOB;Plzeň-sever, Všeruby, Klenovice 12.1.2009 8:33:17 Hasiči vyjížděli k dopravní nehodě os. vozidla, které sjelo 
mimo komunikaci. Jednu lehce zraněnou osobu převzala 
do péče ZZS. Jednotka zajistila místo nehody a předala 
událost PČR.

12.1.2009 8:33:26/

Stanice Plzeň Košutka (L)    

100475032 DOPRAVNÍ NEHODA-ÚKLID VOZOVKY;Plzeň-sever, Plasy, Plasy  Jednotka odstranila následky nehody dvou vozidel, ze 
kterých po střetu vytekly provozní kapaliny. Žádný z řidičů 
nebyl zraněn. 

12.1.2009 13:16:51/

Stanice Plasy    

RokycanyOkres

100468032 DOPRAVNÍ NEHODA-UVOLNĚNÍ KOMUNIKACE, ODTAŽENÍ;Rokycany, Osek, Osek  Hasiči byly vysláni k vytažení vozidla, které havarovalo 
mezi obcemi Rokycany a Osek u odbočky na Díly. Vozidlo 
sjelo mimo komunikaci do příkopu, kde hrozilo, že sem 
sjedou další auta a vůz poškodí. PČR nejprve na místo 
povolala SÚS k odstranění ledu před křižovatkou a hasiči 
havarovaný vůz pomocí navijáku vytáhli na vozovku.

12.1.2009 10:04:13/

Přehled zásahů jednotek PO v kraji - 

ISV 5.0, IKIS - Přehled událostí HZS Plzeňského kraje

ID udál. Typ - podtyp, adresa události Datum a čas vzniku / ohlášení Stručný komentář k činnosti jednotek PO

Zasahující jednotky PO

za období: 12.1.2009 - 12.1.2009Plzeňský

Problémy jednotky:

maresovaTisk: Přihlášen:13.1.2009 11:48 2 4Strana /



mezi obcemi Rokycany a Osek u odbočky na Díly. Vozidlo 
sjelo mimo komunikaci do příkopu, kde hrozilo, že sem 
sjedou další auta a vůz poškodí. PČR nejprve na místo 
povolala SÚS k odstranění ledu před křižovatkou a hasiči 
havarovaný vůz pomocí navijáku vytáhli na vozovku.

/

Stanice Rokycany    

100481032 DOPRAVNÍ NEHODA-VYPROŠTĚNÍ OSOB;Rokycany, Cheznovice, Cheznovice 156 12.1.2009 15:49:47 Jednotky vyjížděly k nehodě nákladního a osobního 
automobilu, při které se zranila jedna osoba. Na místě již 
zasahovala ZZS, která ošetřovala zraněného. Při nehodě 
nedošlo k úniku provozních kapalin.

12.1.2009 15:49:56/

Stanice Rokycany    

Zbiroh ©,SMS,AMDS    

TachovOkres

100445032 DOPRAVNÍ NEHODA-UVOLNĚNÍ KOMUNIKACE, ODTAŽENÍ;Tachov 12.1.2009 1:30:30 Asi 20 km před Rozvadovem na dálnici D5 se převrátil 
kamion, který zasahoval do obou jízdních pruhů. Z vozidla 
se vysypaly palety a gitterboxy. Nehoda se obešla bez 
zranění. Hasiči odstranili uniklé provozní kapaliny, 
likvidační práce si zajistila SSÚD.

12.1.2009 1:30:40/

Stanice Tachov(L)    

100448032 POŽÁR-NÍZKÉ BUDOVY;Tachov, Brod nad Tichou, Brod nad Tichou 12.1.2009 7:05:07 Jednotka vyjela k zahoření komínového tělesa. Po příjezdu 
hasičů na místo stále z komína šlehaly plameny, proto byl 
k uhašení použit písek. Po vychladnutí hasiči komín 
vyčistili a zkontrolovali pomocí termokamery.

12.1.2009 7:22:16/

Stanice Tachov(L)    

100465032 POŽÁR-NÍZKÉ BUDOVY;Tachov, Staré Sedliště, Staré Sedliště 52 12.1.2009 9:21:48 Jednalo se o požár podlady od krbu v rodinném domě, 
který právě procházel rekonstrukcí. Po rozebrání části 
podlahy bylo místo zchlazeno a zkontrolováno pomocí 
termokamery. Škoda činí 40 tisíc korun. Více na 
www.hzspk.cz

12.1.2009 9:21:54/

Stanice Tachov(L)    

Staré Sedliště SMS, ©    

100479032 DOPRAVNÍ NEHODA-VYPROŠTĚNÍ OSOB;Tachov, Tisová, Trnová 12.1.2009 14:44:59 Hasiči vyjížděli k nehodě jednoho os. vozidla, ve kterém 
cestovaly tři osoby. Všechny tři zraněné převzala do péče 
ZZS. Jednotka zabezpečila vůz proti požáru a označíla 
místo nehody světelenými kužely.

12.1.2009 14:45:05/

Stanice Tachov(L)    

100492032 POŽÁR-NÍZKÉ BUDOVY;Tachov, Tachov, Petra Jilemnického 12.1.2009 17:45:30 Jednotka vyjížděla k požáru sazí v komíně. Na střechu se 
museli hasiči dostat pomocí žebříku a lana, odtud bylo 
komínové těleso zasypáno pískem a postupně vymeteno. 

12.1.2009 18:15:38/

Stanice Tachov(L)    

OSOBY HASIČI PŘÍSLUŠNÍCI ŠKODY (v tis. Kč)

SUMÁŘ 19Počet událostí:

Přehled zásahů jednotek PO v kraji - 

ISV 5.0, IKIS - Přehled událostí HZS Plzeňského kraje

ID udál. Typ - podtyp, adresa události Datum a čas vzniku / ohlášení Stručný komentář k činnosti jednotek PO

Zasahující jednotky PO

za období: 12.1.2009 - 12.1.2009Plzeňský

Problémy jednotky:

maresovaTisk: Přihlášen:13.1.2009 11:48 3 4Strana /



OSOBY HASIČI PŘÍSLUŠNÍCI ŠKODY (v tis. Kč)

Usmrcených:

Zraněných: Zraněných: Přímé škody:

Evakuovaných:

Zachráněných:

Zraněných:

Usmrcených: Uchráněno:

7

0

0

0

0 0

0

140

100

Zpracoval:        ...............................................................................................................................................................

Přehled zásahů jednotek PO v kraji - 

ISV 5.0, IKIS - Přehled událostí HZS Plzeňského kraje

ID udál. Typ - podtyp, adresa události Datum a čas vzniku / ohlášení Stručný komentář k činnosti jednotek PO

Zasahující jednotky PO

za období: 12.1.2009 - 12.1.2009Plzeňský

Problémy jednotky:

maresovaTisk: Přihlášen:13.1.2009 11:48 4 4Strana /


